муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 59»

(наименование организации)

Номер документа Дата составления

07 31.01.2023г.Приказ
«О подготовке к переходу на применение федеральной образовательной программы

дошкольного образования (ФОП) в Детском саду № 59»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 года « 1028 « Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным полным применением федеральной образовательной программы
дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в Детском саду № 59 (Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным полным применением ФОП ДО в в Детском саду № 59 (далее -  рабочая
группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей Заместитель заведующего по BMP Аввакумова М.В.
группы

Члены рабочей группы Воспитатель Ворошилова Т.Ю.
Воспитатель Болдырева К.С.
Воспитатель Кондакова Е.А.
Воспитатель Удачина А.М.
Воспитатель Гиниятуллина А.И.
Воспитатель Запретилина Ю.В.
Воспитатель Чернова А.А.,
Воспитатель Панфилова Е.В.
Педагог-психолог Абдрахманова Р.Ф.
Учитель-логопед Мисюрина И.А.

3. Рабочей группе:
-  осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
-  разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной образовательной
программы дошкольного образования (ФОП);
-  руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой
дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в
сфере образования;
-  при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета;
-  решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Назначить ответственными лицами за мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программ ДО
Заместителя заведующего по BMP Аввакумову М.В;,
Заведующего хозяйством Козлову Н.Г.
5. В срок до 01.04.2023 г. Провести мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программы ДО. При
организации мониторинга применять Рекомендации по формированию инфраструктуры ДОО
комплектации учебно-методическх материалв в целях реализации образовательных программ
ДО, разработанные Министрерством просвещения РФ и Институтом возрастной физиологии
Российской академией образования.

6. Делопроизводителю Вагановой Л.Н.в срок до 02.02.2023 под подпись довести настоящий
приказ до сведения поименованных в нем работников.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

£ е>
i f  С  °

_ (>'йСД *

f f e i7  Детскиjig з.г.
Заведующий Детским садом .N» 59: садЪ Щ  <

\ \t> , V
А О  с  <н

Работники с приказом приказом ознаком. ы.

Р.Б.

и имеются.

Мухетдинова

Приложение № 1 к приказу от 31.01.2023 года № 7 «О подготовке к переходу
на применение федеральной образовательной программы дошкольного образования

(ФОП) в Детском саде № 59»

План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности
с непосредственным полным применением ФОП ДО в Детском саде № 59

Мероприятие Срок Исполнитель Планируемый
результат

Формы отчетных документов

1. Организационно-управленческое обеспечение

Создание рабочей группы по
подготовке введения ФОП
дошкольного образования

январь Заведующий Детским
садом

Создание и определение
функционала рабочей
группы

Приказ «О подготовке к переходу
на применение федеральной
образовательной программы
дошкольного образования
(ФОП) в Детском саде № 59»

Разработка и утверждение дорожной
карты по реализации направлений
ФОП

январь Заведующий Детским
садом

Система мероприятий,
обеспечивающих
внедрение ФОП

Приказ об утверждении дорожной
карты по реализации направлений
ФОП

Рассмотрение вопросов введения
ФОП на педагогических советах

январь Заместитель заведующего
по BMP

Рассмотрение вопросов
введения ФОП на
педагогических советах

Протокол педагогического совета

Проведение консультаций,
семинаров, по вопросам введения
ФОП ДО

Январь-
август

Заместитель заведующего
по BMP

План мероприятий,
результаты
анкетирования
педагогов

План мероприятий, результаты
анкетирования педагогов

Провести экспертизу локальных
актов детского сада в сфере
образования (на несоответствие
требованиям ФОП ДО)

Февраль Заместитель заведующего
по BMP,
делопроизводитель

Экспертиза локальных
актов детского сада в
сфере образования (на
несоответствие
требованиям ФОП ДО)

Отчет и по необходимости проекты
обновленных локальных актов

календарного плана воспитательной
работы

Разработать м етодические материалы
по сопровож дению  реализации
програм м ы  коррекционно
развиваю щ ей работы

А п рел ь-
август

Ч лены  рабочей группы (в
рам ках своей
компетенции)

М етодические
материалы

4. И нф орм ационное обеспечение

Разместить Ф О П  Д О  на сайте
детского сада

До 01
сентября

О тветственны й за сайт И нформация на сайте

		2023-02-09T08:58:34+0500
	Мухетдинова Рита Барыевна
	Я являюсь автором этого документа